

Filipinler Gıda Sektörü Bilgi Notu

1- FİLİPİNLER'E GENEL BAKIŞ:

Güneydoğu Asya'nın ortasında bir ada ülkesi olan Filipinler, 7.107 takımadadan oluşmaktadır. 13° kuzey enleminde yer alan ülkede tropikal deniz iklimi görülmekte olup, her mevsim nemli olması nedeniyle kuraklık isteyen tarım ürünleri üretimi yapılamamaktadır.

CIA'in tahminlerine göre 2011 yılı Temmuz ayında 101,8 milyon nüfusa ulaşması beklenen Filipinler, %1,9 nüfus artış hızı ile büyümekte olan bir ülkedir ve yaş ortalaması 22,9'dur.

1898-1946 yılları arasında Amerikan kontrolünde olması nedeniyle bölgenin en batılılaşmış ülkesidir. Büyüyen tüketici pazarı konumundaki ülke halkı, Kuzey Amerika gıda ürünlerine düşkünlükleri ile bilinmektedir. Filipinler'deki en büyük azınlık nüfusu Çinliler oluşturmaktadır olup, Çinlileri Ortadoğulu azınlık nüfus takip etmektedir.

Ekonomik ve Sosyal Göstergeler:

Nüfus	101,8 milyon
Yüzölçümü	300.192 km ²
Başkent	Manila
GSYİH (Satınalma Gücü Paritesine Göre)	353,2 Milyar \$ (2010)
GSYİH Artış Oranı	%7,3 (2010)
Kişi Başına Düşen GSYİH	3.500 \$ (2010)
GSYİH % Dağılımı	Sanayi : %31,3 Hizmet : %54,8 Tarım : %13,9
Enflasyon (Tüketici Fiyatları)	%3,8 (2010)
Döviz Kuru	1 ABD \$: 43,0698 Filipin Pezosu (P) 1 TL : 27,0288 Filipin Pezosu (P) (02.06.2011 itibariyle)
Başlıca Şehirler	Metropoliton Manila (11.553) Quezon City 2.679), Manila (1.661), Kalookan (1.379)
Telefon Kodu	+63

Ekonomide Geleceğe Yönelik Beklentiler			
	2011	2012	2013
GSYİH büyüme oranı (%)	4,8	4,9	5,0
Enflasyon (%)	3,9	4,4	4,7
İşsizlik oranı (%)	7,3	7,1	6,9
İhracat (fob) (milyar \$)	51,8	58,2	64,2
İthalat (fob) (milyar \$)	64,2	70,9	77,1
Cari İşlemler Dengesi (milyar \$)	8,8	9,9	10,5
Toplam Dış Borçlar (milyar \$)	59,6	58,5	57,9
Ortalama Döviz Kuru (Rp/\$ paritesi)	43,75	43,25	42,75

Kaynak: EIU (The Economist Intelligence Unit), Country Report, November 2010, Philippines.

Ülkede son yıllarda hizmet sektörü önemli gelişmeler kaydetmiştir. Tarım sektörünün payı ise hava koşullarına bağlı olması nedeniyle değişkendir.

Son bir kaç yıldaki büyümenin ana nedeni özel tüketimdeki artış olmuştur. Bunun en önemli sebebi ise Filipinli işçilerin yurt dışından gönderdikleri dövizdeki artıştır. 2009 yılında özel tüketim GSYİH'nın %73,9'unu oluşturmaktadır.

Batı ekonomilerinde gevşek para politikalarının izlenmesi büyük miktarda sermayenin Asya ülkelerine özellikle portföy yatırımları şeklinde gelmesine neden olmuştur. Filipinler'de bu şekilde sermaye akışı bulunmaktadır. Bu durum, global ekonomide bir yavaşlama olması durumunda, ekonomik büyüme için önümüzdeki dönemde bir risk oluşturmaktadır.

Tüketici Piyasası:

Filipinler oldukça büyük bir tüketici tabanına sahip olmasına karşın, gerçek pazarın yaklaşık %30-40'ında hazır gıda ürünleri önemlidir. Manila'da 11 milyon, Cebu'da 6 milyon insanın büyük çoğunluğu ithal gıda ürünleri satınalmaya eğilimlidir. Nüfusun yaklaşık %66'sı şehir merkezlerinde yaşamakta olup, şehir nüfusu her yıl yaklaşık %3 oranında artış göstermektedir. Genç şehir nüfusunun büyük kısmı batılılaşmış yaşam tarzına uyum sağlamış olup, paketlenmiş, işlenmiş ve neredeyse tüketime hazır gıda ürünleri yoğun talep görmektedir. Halkın yaklaşık %30'u fakirlik sınırında yaşamakta ve %11'i ise günlük 1 \$ ile geçinmektedir.

Filipinli tüketiciler batı stili hazır gıdalar, pirinç, tahıl, sebze, balık ve deniz ürünleri ile beslenmeyi tercih etmektedirler. Fakat son dönemlerde yaşanan ekonomik çöküş nedeniyle tüketiciler düşük maliyetli yerel gıdalara yönelmek zorunda kalmışlardır. Ekonomi ne olursa olsun gıda ve alkolsüz içecekler tüketiminde önemli bir değişiklik olmamaktadır.

Üretim:

Diğer Uzakdoğu Ülkelerinde olduğu gibi Filipinler'de pirinç üretimi yoğun bir şekilde yapılmaktadır. FAO'nun tahminlerine göre 2010 yılında Filipinler'de 16,8 milyon ton pirinç üretilmiştir. 6,4 milyon ton iri taneli tahıl üretimi yapıldığı tahmin edilen Filipinler'de buğday üretimi gerçekleştirilememekte olup, buğday ve diğer tahıllarda net ithalatçı konumundadır.

Filipinler'in 2010 yılı buğday stoğunun 4,9 milyon ton olduğu tahmin edilirken, 2011 yılında stokların 4,2 milyon ton seviyesine gerileyeceği öngörülmektedir. Filipinler'in 2011 yılında toplam tahıl ithalatı ihtiyacının yaklaşık 4,5 milyon ton (re-export hariç) seviyesinde olduğu öngörülmektedir. Ancak, ticaret ve yardım amaçlı toplam tahıl ithalatının 1,3 milyon ton seviyesinde olacağı öngörülmektedir.

Ticaret:

Filipinler, Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC), Birleşmiş Milletler (UN) ve Pasifik Ekonomik İşbirliği Komisyonu (PECC) üyesidir ve uluslararası anlaşma ve politikaları uygulamaktadır. Filipinler, üyesi olması nedeniyle ağırlıklı olarak Dünya Ticaret Örgütü kuralları ile koordineli ithalat gerçekleştirilmektedir.

Filipinler'de yerel ürünlerle rekabet etmeyecek –üretilmeyen ürünler için tipik olarak düşük gümrük tarifeleri uygulanmaktadır. Buna rağmen, Filipinler hassas tarım ürünlerini (hububat, çiftlik hayvanları, domuz, kümes hayvanları, şeker, patates, soğan, sarımsak ve kahve) korumaya yönelik gümrük vergisi politikası uygulamaktadır.

İşlenmiş gıda ve içecekler Filipinler Gıda ve İlaç Barosu tarafından tescil edilmektedir. İşlenmiş gıda ve içecek ürünleri Filipinler pazarında satılmadan önce tescil edilmiş olmalıdır. Gıda standartlarının oluşturulması için Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Teşkilatı (FAO) ve Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından 1960'lı yıllarda kurulan ve gıda maddelerinin taşınması gereken asgari kalite ve hijyen kriterlerini belirleyen Kodeks Alimentarius Komisyonu'nu (Codex Alimentarius Commission) temel alınarak Filipinler Gıda Mevzuatı oluşturulmuştur. Ürün mevzuatından Filipinli ithalatçı, acenta ve distribütörler sorumludur.

Filipinler genel olarak dış ticaret açığı veren bir ülkedir. Ülkenin sermaye malları, ara malları ve petrolü yurt dışından tedarik etmesi dış ticaret açığı vermesine neden olmaktadır. Bununla birlikte, 2002 yılından beri, ithalat ve ihracatı artış göstermektedir. Yurt dışında yaşayan işçilerin gönderdikleri dövizlerin artması sonucunda tüketimin artması ve dünyada petrol fiyatlarının ve elektronik ihracat sektöründeki yabancı girdilere olan talebin artması sonucunda ithalat harcamaları artmıştır. Filipin mallarına olan yabancı talebi de devam ettirmektedir. Elektrik-elektronik sektöründe yapılan ihracat, ülkenin toplam ihracatının üçte ikisini oluşturmaktadır. Bununla birlikte, bu ürünlere olan dış talebin devamlılık arz etmemesi ülkenin ihracatında dalgalanmalara yol açmaktadır.

Son yıllarda, mal ticaretindeki açık artmaktadır. Filipinler ithalatının önemli bir kısmını ara malları oluşturmaktadır. DTÖ ve ASEAN üyesi bir ülke olarak Filipinler son 20 yıl boyunca, dış ticaretin kolaylaştırılmasına yönelik, tarifeler ve tarife dışı engellerini azaltmaya gitmektedir.

Filipinler Dış Ticareti

	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009
İhracat (milyar \$, fob)	35,2	36,2	39,6	41,2	47,4	50,4	49	38,4
İthalat (milyar \$, fob)	41	42,5	46,1	49,4	54	57,9	60,4	45,8
Hacim (milyar \$)	76,2	78,7	85,7	90,6	101,4	108,3	109,4	84,2
Denge (milyar \$)	-5,8	-6,3	-6,5	-8,2	-6,6	-7,5	-11,4	-7,4

Kaynak: Trademap, İGEME

Filipinler'in ihracatı ve ithalatı yıllar itibarıyla artan bir seyir göstermektedir. 2008 yılında dış ticaret hacmi 109,4 milyar \$ ile en üst seviyeye çıkmıştır. Global kriz nedeniyle 2009 yılı dış ticaretinde ise bir daralma meydana gelmiştir. Filipinlerin 2009 yılı dış ticareti 2008 yılına göre %23 oranında azalarak 84,2 milyar \$ olmuştur.

2009 yılında gözlenen bu düşüş 1997-1998 yıllarındaki Asya krizinden sonraki en yüksek düşüş olmuştur. 2010 yılında ihracat artış göstermektedir. Bu artış başta Çin olmak üzere ihrac piyasalarındaki talep artışından kaynaklanmaktadır. 2011-2015 yılları arasında ihracatın ortalama yıllık %10,5 oranında artması beklenmektedir. İthalatın ise aynı dönemde yıllık ortalama %9,7 oranında artması beklenmektedir. 2010 yılı itibarıyla ihracatın 46 milyar \$'a, ithalatın ise 57,4 milyar \$'a ulaştığı tahmin edilmektedir.

Filipinler'in İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon \$)

GTİP	ÜRÜN ADI	2007	2008	2009
8542	Elektronik Entegre Devreler	15.797	13.771	9.607
8471	Otomatik Bilgi İşlem Makinaları, Üniteleri	7.941	6.852	5.753
8473	84.69-84.72 Pozisyonlarındaki Makinelerin Aks. ve Parç.	2.135	2.013	2.347
8541	Diyotlar, Transistörler vb. Yarı İletkenler	1.875	1.802	1.459
8708	Kara Taşıtları İçin Aksam, Parçaları	1.672	2.052	1.423
8504	Elektrik Transformatörleri, Statik Konvertisörler	1.122	1.255	948
4418	Bina, İnşaat İçin Marangozluk, Doğrama Mamulleri	743	895	802
8544	Elektrik İçin İzole Tel, Kablo, İzole İletici, Optik Lif Kablo	931	926	772
7403	Arıtılmış Bakır, İşlenmemiş Bakır Alaşımları	1.294	1.309	688
9006	Fotoğraf Makine ve Cihazları, Flaş Cihazı, Lambası	732	679	675
1513	Hindistan Cevizi, Palm Çekirdeği/Babassu Yağları (Kimyasal Olarak Değiştirilmemiş)	734	1.040	595
8536	Gerilimi 1000 Voltu Gecmeyen Elektrik Devresi Teçhizatı	352	439	476
8901	Yolcu Gemileri, Gezinti Gemileri, Feribotlar, Yük Gemileri, Mavnalar	25	76	418
8543	Kendine Has Fonksiyonlu Elektrikli Makine ve Cihazlar	25	222	403
8532	Sabit, Değişken, Ayarlanabilir Elektrik Kondansatörleri	293	557	387
8529	Radyo, Televizyon, Radar Cihazları, vb gibi ürünlerin Aksam ve Parçaları	654	610	384
8531	Elektrikli Ses/Görüntülü İşaret Cihazları	386	396	382
0803	Muz (Taze/Kurutulmuş)	401	406	360
8803	Balon, Hava Gemisi, Planör vb. Diğer Hava Taşıtlarının Aksam ve Parçaları	287	286	294
2710	Petrol Yağları Ve Bitümenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar	1.109	1.240	193
6205	Erkek/Erkek Çocuk İçin Gömlek	337	296	278

1604	Hazırlanmış/Konserve edilmiş Balıklar;Balık Yumurtası ve Havyar	147	302	275
8525	Radyo-Telefon, Radyo, Televizyon Vericileri, Televizyon Kamerası	92	105	261
6204	Kadın, Kız Çocuklarına Ait Takım Elbise, Ceket, Elbise, Etek vb.	417	391	244
2008	Başka Yerinde Belirtilmeyen Meyve ve Yenilen Bitki Parçaları Konserveleri	223	240	230
2709	Ham Petrol (Petrol Yağları Ve Bitümenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar)	135	161	225
6106	Kadın/Kız Çocuk İçin Bluz,Gömlek,	446	318	218
7108	Altın, Ham, Yarı İşlenmiş, Pudra Halinde	220	400	217
2830	Sülfürler, Polisülfürler	258	194	197
4011	Kauçuktan Yeni Dış Lastikler	213	259	196
8479	Kendine Özgü Fonksiyonlu Makine ve Cihazlar	234	143	190
2603	Bakır cevherleri ve Konsantreleri	139	139	150
0801	Hindistan Cevizi, Brezilya ve Kaju Cevizi (Taze/Kurutulmuş)	160	241	146
2604	Nikel Cevherleri ve Konsantreleri	436	202	140
9001	Optik Mamüller(Lif,Demet,Kablo,Polarizan Eşya,Lens,Gözlük)	123	139	138
6104	Kadın/Kız Çocuk İçin Takım,Takım Elbise,Ceket vs.	134	130	137
8415	Klima Cihazları-Vantilatörlü,Isı, Nem Değiştirme Tertibatlı	145	146	125
8534	Baskı Devreler	124	122	118
2616	Kıymetli Metal Cevherleri ve Konsantreleri	95	128	116
9009		123	134	102
9403	Diğer Mobilyalar Vb. Aksam, Parçaları	168	150	97
2401	Yaprak Tütün ve Tütün Döküntüleri	43	662	97
2009	Meyve ve Sebze Suları (Fermente Edilmemiş, Alkol Katılmamış)	87	76	96
8703	Otomobil, Steysin Vagonlar, Yarış Arabaları	63	95	94
2601	Demir Cevherleri ve Konsantreleri	178	115	94
6110	Kazaklar, Süveterler, Hırkalar, Yelekler Vb. Eşya-Örülmüş	152	84	93
0402	Süt, Krema(Konsantre Edilmiş,Tatlandırıcı Madde İçerenler)	136	159	91
1701	Kamıs/Pancar Şekeri Ve Kimyaca Saf Sakkaroz (Katı Halde)	83	70	90
	Diğer	6.847	6.651	5.615
	TOPLAM	50.466	49.078	38.436

Kaynak: Trademap, İGEME

2009 yılında, Filipinler'in ihracatı %22 civarında azalmıştır. İhracatın %58'ini oluşturan elektronik ürünler ihracatının %22,2 düşmesi toplam ihracatın gerilemesinde önemli rol oynamıştır. Ülke Asya'nın elektronik merkezi konumundadır. Elektronik dışında belli başlı

ihracat ürünleri ise, konfeksiyon ve giyim aksesuarları (%3,97), ağaç oymacılığı ve mobilya (%2,5), kontak kablo şebekesi ve taşıt, uçak ve gemilerde kullanılan diğer kablo şebekeleri (%1,96), katotlar ve katot/saf bakır kesitleri (%1,80) ile konsinye olarak ithal edilen maddelerden üretilen diğer ürünler (%1,74)'dir.

Filipinler'in İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon \$)

GTİP	ÜRÜN ADI	2007	2008	2009
8542	Elektronik Entegre Devreler	17.551	13.702	9.620
8473	Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro İçin Diğer Makine Ve Cihazların Aksamı	4.881	4.410	3.645
2709	Ham Petrol (Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar)	5.832	7.684	3.355
2710	Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Elde Edilen Yağlar	2.977	3.875	3.268
1006	Pirinç	654	1.957	1.049
8703	Otomobil, Steysin Vagonlar, Yarı Arabaları	700	983	956
2603	Bakır cevherleri ve Konsantreleri	405	403	910
1001	Buğday ve Mahlut	437	724	825
8517	Telli Telefon-Telgraf İçin Elektrikli Cihazlar	615	725	717
2711	Petrol Gazları Ve Diğer Gazlı Hidrokarbonlar	751	794	586
3004	Tedavide/Korumada Kullanılmak Üzere Hazırlanan İlaçlar	451	507	563
8479	Kendine Özgü Fonksiyonlu Makine ve Cihazlar	874	851	522
2701	Taşkömürü, Taşkömüründen Elde Edilen Briketler, Toprak vb Katı Yakıtlar	297	425	427
2304	Soya Fasülyesi Yağı Üretiminden Arta Kalan Küspe ve Katı Atıklar	390	507	422
8471	Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri	253	282	291
8536	Gerilimi 1000 Voltu Geçmeyen Elektrik Devresi Teçhizatı	291	314	285
2106	Tarifenin Başka Yerinde Yer Almayan Gıda Müstahzarları	286	326	284
3102	Azotlu Mineral/ Kimyasal Gübreler	189	340	279
0402	Süt, Krema(Konsantre Edilmiş, Tatlandırıcı Madde İçerenler)	424	468	277
8708	Kara Taşıtları İçin Aksam, Parçaları	300	317	269
8541	Diotlar, Transistörler vb. Yarı İletkenler	513	416	267
8504	Elektrik Transformatörleri, Statik Konvertisörler	231	254	262
	Motosiklet, Mopetler, Motorlu Bisikletler, Sepetler	307	258	227
8532	Sabit, Değişken, Ayarlanabilir Elektrik Kondansatörleri	203	223	227
7108	Atın (Ham, Yarı İşlenmiş, Pudra Halinde)	225	294	212
8544	İzole Edilmiş Tel, Kablo; Diğer İzole Edilmiş Elektrik İletkenleri; Fiber Optik K	241	291	197
7210	Demir/Çelik Yassı Mamül, Kaplı, Sıvanmış (600 mm den Geniş)	194	282	197

7208	Demir/Çelik Sıcak Hadde Yassı Mamulleri-Genişlik 600mm. Fazla	185	298	196
2401	Yaprak Tütün ve Tütün Döküntüleri	181	290	193
8702	Toplu Halde Yolcu Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar	226	190	191
8534	Baskı Devreler	291	226	184
8802	Diğer Hava Taşıtları, Uzay Araçları	554	561	183
8704	Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar	140	154	181
7308	Demir/Çelikten İnşaat ve Aksamı	159	121	178
1901	Malt Hulasası;Un,Nişasta ve Malt Esaslı Müstahzarlar	144	173	174
8714	Motosiklet ve Motorsuz Tekerlekli Taşıtların Aks. ve Parç.	114	146	167
3808	Haşarat Öldürücü, Dezenfekte edici, Zararlıları Yok Edici	126	150	161
2807	Sülfürik Asit, Oleum	83	111	160
8525	Radyo-Telefon, Radyo, Televizyon Vericileri, Televizyon Kamerası	235	207	158
0202	Sığır Eti (Dondurulmuş)	138	200	144
2309	Hayvan Gıdası Olarak Kullanılan Müstahzarlar	105	118	141
8418	Buzdolapları, Dondurucular, Soğutucular, Isı Pompaları	128	137	141
2901	Asiklik Hidrokarbonlar	145	176	141
3901	Etilen Polimerleri (İlk Şekillerde)	168	193	134
0303	Balıklar (Dondurulmuş)	81	97	133
7209	Demir-Çelik Yassı Mamul Soğuk Haddelenmiş 600mm Den Geniş	142	149	125
3302	Sanayide Hammadde Olarak Kullanılan Koku Veren Maddelerin Karışımları	96	106	123
	Diğer	14.380	15.005	12.541
	TOPLAM	57.996	60.420	45.888

Kaynak: Trademap, İGEME

Filipinler'in Başlıca Ülkeler İtibarı ile İhracatı (Milyon \$)

Ülke Adı	2006	2007	2008	2009
ABD	8.698	8.601	8.216	6.797
Japonya	7.918	7.304	7.707	6.208
Hollanda	4.769	4.150	3.708	3.744
Hong Kong	3.706	5.804	4.987	3.213
Çin	4.628	5.750	5.469	2.934
Almanya	1.781	2.149	2.440	2.506
Singapur	3.505	3.139	2.607	2.477
Güney Kore	1.423	1.784	2.523	1.828
Malezya	2.621	2.507	1.958	1.360

Tayvan	2.010	1.973	1.862	1.325
Tayland	1.325	1.403	1.509	1.236
Belçika	734	666	640	493
Endonezya	364	524	603	383
Vietnam	354	436	385	365
İngiltere	484	479	483	297
Avustralya	488	528	471	296
Marsal Adaları	2,4	11,3	64	296
Fransa	216	266	259	267
Kanada	286	258	270	239
İtalya	198	203	289	229
Diğer	1.899	2.531	2.628	1.943
Toplam	47.410	50.466	49.078	38.436

Kaynak: Trademap, İGEME

Filipinler kaynaklarına göre Türkiye'nin 2009 yılında genel ihracattaki payı 33,9 milyon \$ ile %0,11 olurken, Türkiye en çok ihracat yaptığı ülkeler arasında 39. sırada yer almıştır.

Filipinler'in Başlıca Ülkeler İtibarı ile İthalatı (Milyon \$)

Ülke Adı	2006	2007	2008	2009
Japonya	7.677	7.219	7.122	5.765
ABD	8.697	8.115	7.738	5.488
Çin	3.869	4.233	4.561	4.060
Singapur	4.556	6.411	6.218	3.931
Tayvan	4.247	4.191	4.038	3.184
Güney Kore	3.332	3.404	3.129	3.161
Tayland	2.180	2.403	2.998	2.596
Endonezya	1.069	1.357	1.602	1.915
Malezya	2.183	2.370	2.583	1.787
Suudi Arabistan	3.017	3.592	5.154	1.558
Hong Kong	2.197	2.326	2.102	1.548
Vietnam	723	906	1.801	1.402
Almanya	1.411	1.292	1.148	1.008
Birleşik Arap Emirlikleri	360	1.298	1.378	808
Avustralya	665	761	957	785
Katar	38	318	189	609
Fransa	363	627	821	546
Hindistan	425	515	654	532
Arjantin	259	389	382	378
Hollanda	426	482	453	323
Diğer	8564	8190	8390	7090
Toplam	54.078	57.996	60.420	45.878

Kaynak: Trademap, İGEME

Filipinler kaynaklarına göre Türkiye, 2009 yılında 52,2 milyon \$ ile Filipinler'in en çok ithalat yaptığı ülkeler arasında 45. sırada yer almıştır. Filipinler genel ithalatı içerisinde ülkemizin payı ise, % 0,12 olmuştur.

İki Ülke Arasındaki Ticaretin Altyapısını Düzenleyen Anlaşma ve Protokoller		
Anlaşmanın Adı	İmza Tarihi ve Yeri	Resmi Gazete Tarih ve No
Ticaret Anlaşması	09/03/1995- Ankara	25/05/1995-22293
Turizm Anlaşması	09/03/1995- Ankara	24/07/1995-22353
Kültür ve Eğitim İşbirliği Anlaşması	09/03/1995- Ankara	09/08/1995-22369
İş Konseyi Kurulmasını Öngören Mutabakat Muhtırası	09/03/1995- Ankara	
Ekonomik ve Teknik İşbirliği Anlaşması	22/02/1999- Manila	08/07/1999-23749
Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması	22/02/1999- Manila	22/07/2005-22883
Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması	18/03/2009- Ankara	
<i>Kaynak:DTM, İGEME</i>		

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Türkiye ile Filipinler arasındaki ticaret hacmi 2000 yılında 44,3 milyon \$ seviyesinde iken 2010 yılında 178,2 milyon \$ seviyesine yükselmiştir. İki ülke arasındaki ticaret ülkemiz aleyhine gerçekleşmektedir.

2010 yılında Filipinler'e yönelik ihracatımızda en önemli kalemler %39,1 pay ile "Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni (11. fasıl)", %13,6 pay ile "Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler (24. fasıl)", %7,1 pay ile "Sentetik ve suni devamsız lifler (55. fasıl)", %4,3 pay ile "Eczacılık ürünleri (30. fasıl)" ve %3,3 pay ile "Nükleer reaktörler, kazan; makina ve cihazlar, aletler, parçaları (84. fasıl)" olmuştur.

Filipinler'e yönelik ithalatımızda ise 2010 yılı verilerine göre en önemli kalemler %36,4 pay ile "Elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları (85. fasıl)", %17,3 pay ile "Nükleer reaktörler, kazan; makina ve cihazlar, aletler, parçaları (84. fasıl)", %9,1 pay ile "Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğerleri (87. fasıl)", %8,8 pay ile "Sentetik ve suni devamsız lifler (55. fasıl)", %5,5 pay ile "Yenilen meyvalar, kabuklu yemişler, turunçgil ve kavun kabuğu (8. fasıl)" olmuştur.

Türkiye ile Filipinler'in Genel Ticareti (Milyon \$)

YIL	İHRACAT	İTHALAT	DIŞ TİCARET DENGESİ	DIŞ TİCARET HACMİ
2000	15,8	28,6	-12,8	44,3
2001	12,8	36,0	-23,2	48,8

2002	15,3	43,6	-28,3	58,9
2003	27,4	59,6	-32,2	87,0
2004	36,1	111,9	-75,8	148,0
2005	30,6	117,3	-86,8	147,9
2006	43,4	130,3	-86,9	173,7
2007	40,2	196,6	-156,3	236,8
2008	97,4	142,3	-44,8	239,7
2009	84,6	98,7	-14,1	183,3
2010	70,8	107,4	-36,6	178,2
2011 (Ocak-Nisan)	32,8	47,6	-14,8	80,4
Kaynak: TÜİK				

Türkiye'nin Filipinler'e yönelik 11. fasıl Ticareti

YIL	GTİP DEĞERİ (\$)			TOPLAM
	1101 (Buğday Unu)	1103 (Kaba Unlar)	1106 (baklagil ve sagun unları)	
2002	32.560	0	0	32.560
2003	116.433	321.450	0	437.883
2004	138.557	157.522	0	296.079
2005	351.425	0	0	351.425
2006	1.523.407	0	0	1.523.407
2007	118.468	94.920	0	213.388
2008	13.088.117	0	0	13.088.117
2009	30.042.537	0	0	30.042.537
2010	27.696.728	10.975	1.550	27.709.253
2011* (Ocak-Nisan)	12.953.075	13.595	0	12.966.670

Kaynak: TÜİK

2-TÜRKİYE-FİLİPİNLER ARASINDA SEKTÖR AÇISINDAN KAYDEDİLEN GELİŞMELER VE KURULAN TEMASLAR:

Günümüzde ihracatın en önemli konuları olan mevcut pazarları koruma ve yeni pazar bulma hususunda yaşanan zorluklar nedeniyle Orta Anadolu Hububat, Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu tarafından Uzak Doğu ülkeleri hedef pazarlar olarak belirlenmiş ve bu konudaki çalışmalar Birliğimizce 2004 yılında başlatılmıştır.

Birliğimiz Uzak Doğu Projesi kapsamında başlatılan çalışmalar neticesinde 2004 yılında 660 ton seviyesinde olan Filipinler'e yönelik ülkemiz buğday unu ihracatının 2008 yılında 31 bin ton seviyesine yükselmesinden rahatsız olan Filipinler Un Üreticileri Derneği'nin (PAFMIL) Türk buğday unu ithalatına karşı başlattığı anti-propagandaya karşılık 2010 yılında Birliğimiz organizasyonunda Filipinler'e "Buğday Unu Sektörel Heyeti Programı" gerçekleştirilmiştir. Heyet kapsamında Filipinler Gıda ve İlaç İdaresi (FDA) Genel Müdürlüğü ile yapılan

görüşmeler neticesinde Türkiye’den yapılan un ihracatından Filipinler’de numuneler alınmış, aynı şekilde Türk ihracatçısının da sevk ettiği unlar dünya standartlarına akredite olmuş kurumlara analiz yaptırılmış ve T.C. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’da harekete geçirilerek ülkemize yapılan buğday ithalatı ve ülkemizde üretilen unlara ilişkin 81 ilde detay analizler temin edilerek iki ülke ihracat ürünlerinin sonuçları karşılaştırılmış ve iddiaların asılsız olduğu ortaya konmuştur. Bu iddiaların Filipinler un ihracatçılarının kendi pazarlarındaki yüksek karlılıklarını korumaya yönelik karalama kampanyası olduğu netleşmiştir. Sonuçta FDA kendi kurumlarının yaptığı analiz raporları ile ülkemizde yapılan analizlerin sonuçlarını karşılaştırmak suretiyle basın açıklaması yaparak, Türk buğdayunun insan sağlığına zararlı olmadığını belirtmiştir. Konuyla ilgili olarak, Filipinler Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Odası, Filipinler Türk Buğday unu ithalatçıları, PR firmaları ile de bir dizi görüşme ve toplantı gerçekleştirilmiş, yapılan basın açıklamaları, röportajlar, reklam kampanyaları ile milli katılımı Genel Sekreterliğimiz organizasyonunda gerçekleştirilen Wofex 2010 Fuarı’nda ülkemiz tanıtımı için çok başarılı çalışmalar yapılmıştır.

Birliğimizin Uzakdoğu ülkelerine yönelik hedef pazar projesi kapsamında 2006 yılında Filipinler’e gerçekleştirilen Ticaret Heyeti sonucunda anılan ülkeye 2010 yılı buğday unu ihracatımız 2006 yılına göre 13 kat artmış olup, un ihracatında Filipinler üçüncü sıraya yükselmiştir.

4 – 7 Ağustos 2010 tarihleri arasında Manila / Filipinler’de düzenlenen WOFEX 2010 – World Food Expo Fuarı’na Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri tarafından Gıda Sektörü Milli Katılım Organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Açılışı T.C. Manila Büyükelçimiz Sayın Hatice Pınar IŞIK tarafından yapılan fuara 156 m² stand ile katılım sağlanmış olup, WOFEX 2011’deki ülkemiz stand alanında %100 artış olmuştur. SMX Convention Center ve World Trade Center olmak üzere iki ayrı fuar alanında ve ABD, Almanya ve ABD tarafından ülke katılımı gerçekleştirilen söz konusu fuara gerek alan gerekse firma sayısı olarak Türkiye damgasını vurmuştur. Fuar süresince, OAİB standında Türk unundan mamul baklava, ev tipi ekmek yapma makinesi ile üretilen ekmek, Türk kahvesi, Türk çayı, lokum, antep fıstığı, fındık ve helva ikram edilmiş ve sektörle ilgili çeşitli dokümantasyon dağıtılmıştır. Söz konusu fuar kapsamında, 5 ve 7 Ağustos günleri World Trade Center etkinlik alanında iki ayrı etkinlik ile katılımcılara T.C. Büyükelçiliği Aşçısı Sayın İlhami KILIÇ tarafından Türk malzemeleri kullanılarak poğaçaya, revani, spagetti, mantı, irmik helvası ve baklava yapımı anlatılarak, bazı ürünler etkinlik sırasında üretilmiş ve katılımcılara ikram edilmiştir. Katılımcılar tarafından büyük ilgi ile izlenen bu etkinlik Türk ürünlerinin tanıtımı açısından çok etkili olmuştur. 2011 WOFEX fuarında ise anılan etkinlikler yanında sürpriz gösteriler gerçekleştirilecektir.

Fuarın ilk günü, Filipinlerde Türk ununa yönelik olarak gerçekleştirilen karalama kampanyasına karşı bir basın toplantısı düzenlenmiştir. Söz konusu basın toplantısına T.C. Manila Büyükelçisi Sayın Hatice Pınar IŞIK, Ticaret Müşaviri Sayın İmran ER ve Orta Anadolu Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Turgay ÜNLÜ katılmış ve Türk unlarının ne derece sağlıklı, kaliteli ve uygun fiyatlı olduğu basın mensuplarına açıklanmıştır. Ayrıca, karalama kampanyası çerçevesinde belirtilen analiz değerlerinin yanlışlığı Filipinler FDA Kurumu tarafından da kabul edilen analiz sonuçları ile bir kez daha ifade edilmiştir.

Diğer taraftan, 5 Ağustos 2010 günü yerel kanal olan Channel-2’de yayınlanan canlı programa katılan Orta Anadolu Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Turgay ÜNLÜ tarafından Türk unlarına yönelik olarak

yapılan karalama kampanyasına ilişkin canlı yayında açıklamalarda bulunulmuş ve Türk ürünleri tanıtılmıştır.

Filipinler yüksek gıda ithalatı gerçekleştirmekte olup, buğday unu için yapılan çalışmalar Filipinler'e yönelik makarna ihracatımızı da tetiklemiş olduğu da göz önüne alınarak ülkemiz için büyük gıda pazarı konumunda olan Filipinler'de gerçekleştirilecek olan Wofex 2011 fuarına Genel Sekreterliğimiz organizasyonunda katılım sağlanacaktır. 2010 WOFEX Fuarında olduğu gibi, 2011 WOFEX fuarında da çok etkin çalışmaların gerçekleştirilmesi ile Filipinler pazarındaki Türk ürünlerinde artış sağlanması planlanmaktadır.

3-KAYNAKLAR:

- *FAO, Crop Prospect and Food Situation-Mart 2011*
- *Kanada Tarım Bakanlığı, Philippines Agri-Food Past, Present and Future Report-2010*
- *Trademap*
- <http://mkacddb.eu.int/mkacddb2/indexPubli.htm>
- www.kkqm.gov.tr
- *İGEME Ülke Masaları Raporu*
- *CIA World Factbook*

1-FİLİPİNLER'İN MFN ÜLKELERİNE (TÜRKİYE MFN KAPSAMINDADIR) UYGULADIĞI GÜMRÜK VERGİ ORANLARI:

GTİP	AÇIKLAMA	TARİFE ORANI (%)
1101	Buğday unu veya mahlut unu	7%
1108.11	Buğday nişastası	3%
1108.12	Mısır nişastası	20%
1108.13	Patates nişastası	3%
1108.14	Manyok (cassava) nişastası	20%
1108.19.10	Pirinç nişastası	3%
1108.19.90	Diğer nişastalar	3%
1108.2	İnülin	3%
1509	Zeytinyağı ve fraksiyonları (rafine edilmiş olsun olmasın, fakat kimyasal olarak değiştirilmemiş)	3%
1512.19	Ayçiçeği yağı (rafine)	7%
1515.21	Mısır yağı ve fraksiyonları	15%
1515.29	Teknik veya sınai amaçlarla kullanılan mısır yağı (insan gıdası olarak kullanılan ürünlerin imalinde kullanılanlar hariç)	15%
1702.3	Glikoz ve glikoz şurubu (Fruktoz içermeyenler veya kuru halde ağırlık itibari ile en az %20'den az fruktoz içerenler)	3%
1702.4	Glikoz ve glikoz şurubu (Fruktoz içermeyenler veya kuru halde ağırlık itibari ile en az %20 veya daha fazla, fakat %50'den az fruktoz içerenler) (invert şeker hariç)	3%
1902.11	Yumurta içeren pişirilmemiş makarnalar (dondurulmuş veya başka şekilde hazırlanmış)	15%

1902.19	Diğer Yumurta içeren pişirilmemiş makarnalar (dondurulmuş veya başka şekilde hazırlanmış)	15%
1902.2	Dondurulmuş makarnalar (Pişirilmiş veya başka şekilde hazırlanmış olsun olmasın)	15%
1902.3	Diğer makarnalar	15%
1902.4	Kuskus	10%

2-BUĞDAY UNU (GTİP: 1101)

Buğday Unu İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Türkiye	1.427	355	12.652	4.936	62.426	19.163	307,0	68,2	393,4
2	Avustralya	12.249	4.457	11.883	5.837	11.632	5.369	461,6	12,7	-2,1
3	Vietnam	120	38	3.550	2.241	5.125	1.675	326,8	5,6	44,4
4	Singapur	298	87	2.331	1.273	5.214	1.493	286,3	5,7	123,7
5	Rusya	0	0	0	0	4.532	1.480	326,6	5,0	-
6	Ukrayna	0	0	0	0	1.146	209	182,4	1,3	-
7	Belçika	0	0	0	0	368	108	293,5	0,4	-
8	Tayvan	380	46	0	0	294	103	350,3	0,3	-
9	Almanya	0	0	0	0	300	94	313,3	0,3	-
10	İtalya	52	35	92	77	86	49	569,8	0,1	-6,5
11	Hindistan	323	124	0	0	54	25	463,0	0,1	-
12	Macaristan	0	0	0	0	111	18	162,2	0,1	-
13	Tayland	168	47	20	5	69	16	231,9	0,1	245,0
14	Çin	98.449	29.801	16.927	5.262	72	15	208,3	0,1	-99,6
15	Kanada	0	0	0	0	21	7	333,3	0,0	-
16	Endonezya	0	0	20	5	20	3	150,0	0,0	0,0
17	Malezya	0	0	21	7	16	3	187,5	0,0	-23,8
18	Japonya	0	0	0	0	8	1	125,0	0,0	-
19	ABD	27	16	0	0	6	1	166,7	0,0	-
20	Arjantin	0	0	345	189	0	0	-	0,0	-100,0
21	Fransa	0	1	0	0	0	0	-	0,0	-
22	Hong Kong	0	0	1.684	526	0	0	-	0,0	-100,0
23	Norveç	0	0	450	112	0	0	-	0,0	-100,0
24	Güney Kore	0	0	6	3	0	0	-	0,0	-100,0
25	B. A. E.	346	147	22	17	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	113.840	35.154	50.003	20.490	91.500	29.831	326,0	100,0	83,0

Kaynak: Trademap

Buğday Unu İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Tayland	10.936	4.226	12.888	8.313	9.848	4.489	455,8	89,5	-23,6
2	Vietnam	0	0	0	0	1.063	451	424,3	9,7	-
3	Malezya	4	2	1	2	89	22	247,2	0,8	8.800,0
4	Suudi Arabistan	0	0	0	0	1	1	1.000,0	0,0	-
5	ABD Küçük Dış Adaları	0	0	0	0	1	1	1.000,0	0,0	-
6	Bahreyn	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
7	Belçika	0	0	85	312	0	0	-	0,0	-100,0
8	Çin	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
9	Tayvan	1	0	0	0	0	0	-	0,0	-
10	Endonezya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
11	İsrail	100	32	0	0	0	0	-	0,0	-
12	Mikronezya	2	2	2	2	0	0	-	0,0	-100,0
13	Katar	2	2	0	0	0	0	-	0,0	-
14	Singapur	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
15	B. A. E.	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
16	ABD Küçük Dış Adaları	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	11.044	4.264	12.977	8.629	11.002	4.964	451,2	100,0	-15,2

Kaynak: Trademap

3-NİŞASTA (GTİP: 1108)

Nişasta İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Tayland	23.927	6.261	27.532	8.107	65.447	17.250	263,6	36,7	137,7
2	Vietnam	27.951	6.854	51.391	16.274	27.751	7.367	265,5	15,6	-46,0
3	Çin	28.849	4.584	52.659	8.150	36.543	4.423	121,0	20,5	-30,6
4	Almanya	5.591	3.436	4.739	2.364	6.327	3.074	485,9	3,6	33,5
5	Belçika	399	690	416	1.181	869	2.596	2.987,3	0,5	108,9
6	Güney Kore	17.555	2.098	8.379	1.079	19.689	2.307	117,2	11,1	135,0
7	Hollanda	950	612	2.830	2.601	2.432	1.926	791,9	1,4	-14,1
8	Singapur	2.866	229	1.882	113	8.037	638	79,4	4,5	327,0
9	Fransa	451	301	905	800	914	522	571,1	0,5	1,0
10	Tayvan	2.058	290	4.287	509	3.399	486	143,0	1,9	-20,7
11	Avustralya	954	191	94	20	1.554	365	234,9	0,9	1.553,2
12	Malezya	2.938	469	1.352	91	2.282	329	144,2	1,3	68,8
13	Güney Afrika	247	72	400	89	1.363	201	147,5	0,8	240,8
14	Türkiye	0	0	361	22	241	73	302,9	0,1	-33,2
15	İtalya	556	231	186	63	100	60	600,0	0,1	-46,2
16	Endonezya	0	0	910	92	335	58	173,1	0,2	-63,2
17	ABD	92	102	1.039	393	152	57	375,0	0,1	-85,4
18	Hollanda Antilleri	0	0	0	0	191	49	256,5	0,1	-
19	Myanmar	0	0	0	0	440	30	68,2	0,2	-
20	Danimarka	734	434	161	45	22	25	1.136,4	0,0	-86,3
21	Avusturya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
22	Brezilya	0	1	0	0	0	0	-	0,0	-
23	Kanada	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
24	Hong Kong	36.631	3.928	8.600	1.000	0	0	-	0,0	-100,0
25	Hindistan	0	0	107	4	0	0	-	0,0	-100,0
26	Japonya	13	9	208	405	0	0	-	0,0	-100,0
27	Polonya	42	17	0	0	0	0	-	0,0	-
28	İsviçre	0	2	0	2	0	0	-	0,0	-
29	B. A. E.	266	81	0	0	0	0	-	0,0	-
30	İngiltere	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	153.070	30.893	168.437	43.405	178.088	41.837	234,9	100,0	5,7

Kaynak: Trademap

Nişasta İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR(TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR(TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR(TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Tavland	20	10	211	205	167	102	610,8	65,2	-20,9
2	Hong Kong	26	9	55	17	44	10	227,3	17,2	-20,0
3	Myanmar	26	21	44	12	36	9	250,0	14,1	-18,2
4	İngiltere	0	0	0	0	3	2	666,7	1,2	-
5	Palau	0	0	0	0	1	1	1.000,0	0,4	-
6	ABD Küçük Ds. Adaları	0	0	0	0	1	1	1.000,0	0,4	-
7	Avustralya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
8	Bangladeş	0	0	5	5	0	0	-	0,0	-100,0
9	Cin	0	0	1	3	0	0	-	0,0	-100,0
10	Tayvan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
11	Fransa Polonezvası	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
12	Hindistan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
13	Endonezya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
14	Jamaika	0	0	3	6	0	0	-	0,0	-100,0
15	Japonya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
16	Lübnan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
17	Malezya	0	0	1	2	0	0	-	0,0	-100,0
18	Mikronezya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
19	B. A. E	0	0	1	2	0	0	-	0,0	-100,0
20	ABD.	3	1	1	0	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	76	42	323	253	256	126	492,2	100,0	-20,7

Kaynak: Trademap

4-ZEYTİN YAĞI (GTİP: 1509)

Zeytin Yağı İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR(TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	İspanya	688	1.636	444	1.175	679	1.367	2.013,3	34,1	52,9
2	İtalya	589	955	539	820	537	687	1.279,3	27,0	-0,4
3	İsviçre	3	3	58	258	95	382	4.021,1	4,8	63,8
4	Türkiye	583	565	598	415	637	312	489,8	32,0	6,5
5	Malezya	0	0	0	0	25	56	2.240,0	1,3	-
6	ABD	18	23	37	33	14	11	785,7	0,7	-62,2
7	Avustralya	2	6	2	7	1	2	2.000,0	0,1	-50,0
8	Fransa	0	3	0	1	1	1	1.000,0	0,1	-
9	Almanya	0	1	0	0	2	1	500,0	0,1	-
10	Japonya	0	0	0	0	1	1	1.000,0	0,1	-
11	Cin	0	0	1	4	0	0	-	0,0	-100,0
12	Yunanistan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
13	Hong Kong	0	0	18	4	0	0	-	0,0	-100,0
14	Yeni Zelanda	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
15	Suudi Arabistan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
16	Singapur	28	18	3	4	0	0	-	0,0	-100,0
17	İngiltere	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	1.911	3.210	1.699	2.718	1.992	2.820	1.415,7	100,0	17,2

Kaynak: Trademap

Zeytin Yağı İhracatı

Filipinler'in 2007/2008/2009 yıllarında zeytin yağı ihracatı bulunmamaktadır.

5-AYÇİÇEĞİ YAĞI (GTİP: 1512.19)

Ayçiçeği Yağı İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY(%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Danimarka	664	950	139	274	612	861	1.406,9	70,0	340,3
2	Singapur	908	938	191	353	172	246	1.430,2	19,7	-9,9
3	Belçika	0	0	0	0	41	90	2.195,1	4,7	-
4	İsveç	0	0	716	1.589	22	52	2.363,6	2,5	-96,9
5	Avustralya	41	66	18	43	12	36	3.000,0	1,4	-33,3
6	Hollanda	5	16	0	0	10	22	2.200,0	1,1	-
7	Tayland	1	4	2	6	2	8	4.000,0	0,2	0,0
8	İspanya	0	0	2	5	2	5	2.500,0	0,2	0,0
9	Arjantin	87	92	22	49	0	0	-	0,0	-100,0
10	Almanya	84	104	0	0	0	0	-	0,0	-
11	Hindistan	1	3	25	14	0	0	-	0,0	-100,0
12	Malezya	220	192	117	197	0	0	-	0,0	-100,0
13	Türkiye	0	0	21	14	0	0	-	0,0	-100,0
14	B. A. E.	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
15	İngiltere	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
16	AED	0	0	264	563	0	0	-	0,0	-100,0
17	Vietnam	0	0	22	28	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	2.012	2.364	1.540	3.134	874	1.320	1.510,3	100,0	-43,2

Kaynak: Trademap

Ayçiçeği Yağı İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY(%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Danimarka	51	69	0	0	0	0	-	-	-

Kaynak: Trademap

6-MISIR YAĞI (GTİP: 1515.21+1515.29)

Mısır Yağı İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY(%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	İsveç	106	151	719	1.688	1.031	1.890	1.833,2	52,8	43,4
2	Singapur	788	636	816	1.020	587	661	1.126,1	30,1	-28,1
3	Malezya	309	454	196	494	264	437	1.655,3	13,5	34,7
4	AED	41	47	27	34	25	34	1.360,0	1,3	-7,4
5	Türkiye	0	0	0	0	40	4	100,0	2,0	-
6	Tayland	9	21	0	0	6	1	166,7	0,3	-
7	Belçika	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
8	Kanada	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
9	Çin	0	0	166	324	0	0	-	0,0	-100,0
10	Danimarka	1.302	1.718	0	0	0	0	-	0,0	-
11	Hong Kong	20	12	0	0	0	0	-	0,0	-
12	Endonezya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
13	Japonya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
14	Hollanda	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
15	Güney Kore	4	2	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	2.578	3.041	1.924	3.560	1.953	3.026	1.549,4	100,0	1,5

Kaynak: Trade map

Mısır Yağı İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Malzya	0	0	0	0	0	0	-	0	-
2	Güney Kore	0	0	0	0	360	351	975	100	-
3	Singapur	0	0	0	0	0	0	-	0	-
	World	0	0	0	0	360	351	975	100	-

Kaynak: Trademap

7-GLİKOZ (GTİP: 1702.30+1702.40)

Glikoz İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Çin	33.380	10.367	32.677	11.862	39.957	14.058	351,8	54,6	22,3
2	Tayland	2.118	780	5.008	2.692	16.665	7.079	424,8	22,8	232,8
3	ABD	8.933	3.214	16.239	7.920	12.290	5.546	451,3	16,8	-24,3
4	Fransa	1.976	1.395	829	779	1.350	1.003	743,0	1,8	62,8
5	Almanya	1.123	645	630	503	667	590	884,6	0,9	5,9
6	Hong Kong	0	0	1.145	365	554	196	353,8	0,8	-51,6
7	Güney Kore	337	160	524	291	480	185	385,4	0,7	-8,4
8	Singapur	800	53	663	286	578	166	287,2	0,8	-12,8
9	Hollanda	1.143	403	145	67	210	120	571,4	0,3	44,8
10	İtalya	331	237	192	178	103	95	922,3	0,1	-46,4
11	Malezya	727	198	237	99	256	74	289,1	0,3	8,0
12	İsveç	0	0	0	0	26	25	961,5	0,0	-
13	Belçika	228	72	0	0	22	21	954,5	0,0	-
14	Brezilya	50	35	0	0	7	8	1.142,9	0,0	-
15	Hindistan	0	0	0	0	27	6	222,2	0,0	-
16	Avustralya	10	12	0	0	0	0	-	0,0	-
17	Bulgaristan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
18	Kanada	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
19	Tayvan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
20	Endonezya	75	36	0	0	0	0	-	0,0	-
21	Meksika	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
22	Yeni Zelanda	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
23	Pakistan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
24	İspanya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
25	İngiltere	0	0	50	23	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	51.231	17.607	58.338	25.065	73.191	29.175	398,6	100,0	25,5

Kaynak: Trademap

Glikoz İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Sri Lanka	0	0	0	0	16	44	2.750,0	13,7	-
2	Tayland	0	0	0	0	100	42	420,0	85,5	-
3	Malezya	0	0	0	0	0	6	-	0,0	-
4	Çin	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
5	Tayvan	84	124	0	0	0	0	-	0,0	-
6	Hong Kong	40	20	0	0	0	0	-	0,0	-
7	Endonezya	357	276	0	0	0	0	-	0,0	-
8	ABD	90	135	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	571	555	0	0	117	92	786,3	100,0	-

Kaynak: Trademap

8-ŞEKERLEME (GTİP: 1704)

Şekerleme İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2009	2008-2009
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Vietnam	1.427	2.144	5.917	10.364	5.390	9.338	1.732,5	28,5	-8,9
2	Tayland	3.090	3.931	3.622	5.079	2.865	4.198	1.465,3	15,1	-20,9
3	Endonezya	3.056	3.848	2.723	2.957	4.815	3.994	829,5	25,4	76,8
4	Çin	4.497	2.373	3.914	1.648	3.918	1.694	432,4	20,7	0,1
5	Amerika Birleşik Devletleri	603	475	729	1.107	898	1.484	1.652,6	4,7	23,2
6	İsviçre	31	108	64	279	52	171	3.288,5	0,3	-18,8
7	Malezya	56	66	85	100	157	161	1.025,5	0,8	84,7
8	Singapur	34	55	63	137	71	133	1.873,2	0,4	12,7
9	Avustralya	11	34	14	30	104	132	1.269,2	0,5	642,9
10	İngiltere	42	105	45	121	49	107	2.183,7	0,3	8,9
11	İspanya	391	820	394	850	95	94	989,5	0,5	-75,9
12	Almanya	40	96	37	103	34	78	2.294,1	0,2	-8,1
13	Hindistan	2.473	3.515	77	136	32	59	1.843,8	0,2	-58,4
14	İtalya	1	2	1	1	17	48	2.823,5	0,1	1.600,0
15	Rusya	1	3	0	0	16	44	2.750,0	0,1	-
16	Güney Kore	174	82	57	21	111	31	279,3	0,6	94,7
17	Çek Cumhuriyeti	128	45	25	11	78	30	384,6	0,4	212,0
18	Suudi Arabistan	0	0	18	72	29	27	931,0	0,2	61,1
19	Hong Kong	550	236	94	25	81	25	308,6	0,4	-13,8
20	Türkiye	55	26	21	14	44	22	500,0	0,2	109,5
21	Hollanda	10	48	0	0	2	21	10.500,0	0,0	-
22	Belçika	2	33	36	10	4	20	5.000,0	0,0	-88,9
23	Japonya	4	2	91	11	15	18	1.200,0	0,1	-83,5
24	Fransa	0	2	6	5	12	13	1.083,3	0,1	100,0
25	İsrail	0	0	0	0	2	8	4.000,0	0,0	-
26	Kanada	0	0	9	7	8	6	750,0	0,0	-11,1
27	Ariantin	86	35	43	20	8	3	375,0	0,0	-81,4
28	Tayvan	117	64	122	47	15	2	133,3	0,1	-87,7
29	Brezilya	0	0	112	177	0	0	-	0,0	-100,0
30	Şili	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
31	Yeni Zelanda	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
	TOPLAM	16.880	18.149	18.319	23.332	18.921	21.962	1.160,7	100,0	3,3

Kaynak: Trademap

Şekerleme İhracatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		2009	2008-2009	
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	BİRİM FİYAT (\$/TON)	MİKTAR PAY (%)	MİKTAR DEĞİŞİM (%)
1	Vietnam	6.783	22.585	7.954	22.528	7.369	24.482	3.322,3	42,9	-7,4
2	Tayland	2.026	4.712	2.607	6.388	2.812	7.183	2.543,7	16,4	7,9
3	Malayzya	979	2.404	1.320	3.256	1.117	3.190	2.855,9	6,5	-15,4
4	İngiltere	139	1.351	345	2.224	644	2.421	3.759,3	3,7	86,7
5	Kambodya	967	2.111	1.246	2.684	900	2.233	2.481,1	5,2	-27,8
6	Japonya	694	1.192	832	1.493	1.055	1.810	1.715,6	6,1	26,8
7	Endonezya	312	728	433	973	453	1.269	2.801,3	2,6	4,6
8	A.B.D.	306	1.174	323	1.387	268	904	3.373,1	1,6	-17,0
9	Suudi Arabistan	359	729	286	500	477	839	1.800,8	2,8	66,8
10	Avustralya	159	743	166	723	193	649	3.362,7	1,1	16,3
11	Giney Körfezi	325	538	232	445	323	557	1.724,5	1,9	28,2
12	Tayvan	327	381	425	501	499	516	1.034,1	2,9	17,4
13	Singapur	321	592	207	400	209	381	1.823,0	1,2	1,0
14	Hong Kong	260	444	113	288	160	316	1.975,0	0,9	41,6
15	Yeni Zelanda	13	44	15	71	66	175	2.712,1	0,4	340,0
16	Kanada	82	212	70	241	63	175	2.777,8	0,4	-10,0
17	Papua Yeni Gine	228	346	182	378	75	137	1.826,7	0,4	-88,8
18	Mikronezya	63	134	68	134	72	132	1.833,3	0,4	5,9
19	B.A.E.	130	275	85	184	59	130	2.208,4	0,3	-30,6
20	Brunel	38	93	40	111	35	110	3.142,0	0,2	-12,5
21	Marshall Adaları	40	89	55	106	44	81	1.840,9	0,3	-20,0
22	Bahya	5	54	8	76	10	80	8.000,0	0,1	25,0
23	Bahama	4	36	2	21	7	71	10.142,9	0,0	250,0
24	Bahreyn	22	42	19	34	37	61	1.648,6	0,2	94,7
25	A.B.D. Küçük Dv. Adaları	26	104	33	74	27	61	2.259,3	0,2	-18,2
26	Territoria	29	63	32	104	25	51	2.040,0	0,1	-21,0
27	Giney Afrika	18	19	0	0	55	48	872,7	0,3	-
28	Malezya	0	0	92	201	25	41	1.640,0	0,1	-72,8
29	Fransa	0	0	0	0	6	37	6.166,7	0,0	-
30	Mongolistan	0	0	2	3	17	32	1.882,4	0,1	750,0
31	Nepal	0	0	5	10	12	30	2.500,0	0,1	140,0
32	Vanuatu	5	11	15	31	13	25	1.923,1	0,1	-13,3
33	Palau	8	17	19	38	11	21	1.909,1	0,1	-42,1
34	Trinidad ve Tobago	10	22	4	9	11	18	1.636,4	0,1	175,0
35	Kiribati	2	4	7	16	8	16	2.000,0	0,0	14,3
36	Çin	333	692	10	17	7	13	1.857,1	0,0	-30,0
37	Litvanya	10	20	4	8	7	11	1.571,4	0,0	75,0
38	Katar	17	38	6	12	6	11	1.833,3	0,0	0,0
39	Yunanistan	0	3	1	3	1	9	9.000,0	0,0	0,0
40	Malta	0	3	0	0	1	9	9.000,0	0,0	-
41	Macao	0	0	1	3	3	7	2.333,3	0,0	200,0
42	Tunus	0	0	0	0	1	6	6.000,0	0,0	-
43	Hindistan	23	56	9	19	3	5	1.666,7	0,0	-66,7
44	Mısır	0	0	0	0	3	3	1.000,0	0,0	-
45	Belçika	2	3	1	2	1	2	2.000,0	0,0	0,0
46	Hollanda	6	16	0	0	1	2	2.000,0	0,0	-
47	Hollanda	2	5	5	10	1	2	2.000,0	0,0	-80,0
48	Solomon Adaları	5	11	1	3	1	2	2.000,0	0,0	0,0
49	Çeyman Adaları	0	0	0	0	0	1	-	0,0	-
50	Küba Rum Kısırması	2	3	0	0	1	1	1.000,0	0,0	-
51	Kuveyt	13	29	19	35	1	1	1.000,0	0,0	-94,7
52	Norveç	0	0	0	1	0	1	-	0,0	-
53	Tuvalu	1	2	1	2	1	1	1.000,0	0,0	0,0
54	Africa not elsewhere specified	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
55	Arjantin	90	86	0	0	0	0	-	0,0	-
56	Azerbaycan	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
57	Brezilya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
58	Kolombiya	0	0	56	134	0	0	-	0,0	-100,0
59	Çekoslovakya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
60	Danimarka	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
61	El Salvador	10	20	0	0	0	0	-	0,0	-
62	Finezya	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
63	Almanya	0	0	0	7	0	0	-	0,0	-
64	Gana	2	5	0	0	0	0	-	0,0	-
65	İspanya	1	7	0	1	0	0	-	0,0	-
66	Ürdün	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
67	Kenya	1	1	0	0	0	0	-	0,0	-
68	Litvanya	5	10	13	34	0	0	-	0,0	-100,0
69	Mauritius	7	13	0	0	0	0	-	0,0	-
70	Nijerya	0	1	0	1	0	0	-	0,0	-
71	Pakistan	1	2	1	2	0	0	-	0,0	-100,0
72	Panama	27	54	35	75	0	0	-	0,0	-100,0
73	Senegal	1	2	2	5	0	0	-	0,0	-100,0
74	Seyşeller	0	0	2	4	0	0	-	0,0	-100,0
75	Sri Lanka	4	11	3	10	0	0	-	0,0	-100,0
76	İsviçre	20	61	1	3	0	0	-	0,0	-100,0
77	İsviçre	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
78	Tonga	1	1	4	8	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	15.252	42.404	17.440	46.032	17.195	48.363	2.812,6	100,0	-1,4

Kaynak: TradeMap

9-MAKARNA (GTİP: 1902)

Makarına İthalatı

SIRA	ÜLKELER	2007		2008		2009		BİRİM FİYAT (\$/TON)	2009 MİKTAR PAY (%)	2008-2009 MİKTAR DEĞİŞİM (%)
		MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)	MİKTAR (TON)	DEĞER (1.000 \$)			
1	ABD	2.696	2.942	4.671	7.292	2.166	2.219	1.520,2	22,7	14,9
2	B. A. E	1.657	1.071	2.027	2.920	2.166	4.264	1.864,2	14,9	16,2
3	Kanada	714	1.202	996	1.529	1.420	2.159	1.520,4	8,9	56,7
4	Suudi Arabistan	617	997	1.010	1.642	1.270	2.012	1.584,2	8,0	25,7
5	Katar	481	869	719	1.244	594	1.022	1.714,4	2,7	-17,1
6	Avustralya	222	418	464	699	528	792	1.500,0	2,2	18,9
7	İtalya	206	296	245	414	420	717	1.707,1	2,6	21,7
8	Kuveyt	284	480	505	844	412	472	1.422,2	2,6	-18,4
9	İngiltere	172	287	266	428	222	528	1.424,7	2,0	21,2
10	Hollanda	222	280	220	264	248	422	1.754,0	1,6	-24,8
11	Japonya	201	224	146	221	240	294	1.441,7	1,5	64,4
12	Bahreyn	169	204	186	222	221	290	1.764,7	1,4	18,8
13	ABD Kuzey Adaları	222	258	270	408	226	247	1.222,4	1,4	-14,2
14	Tayvan	162	256	222	417	177	220	1.264,4	1,1	-21,2
	French South Antarctic Territories	558	621	209	222	212	226	1.227,7	1,2	1,4
16	Tayland	222	140	229	220	260	284	1.092,2	1,6	8,8
17	Hong Kong	45	87	72	128	142	247	1.729,4	0,9	97,2
18	Singapur	62	110	121	204	148	228	1.540,6	0,9	22,2
19	İsviçre	59	106	122	242	122	216	1.424,1	0,8	8,1
20	Ünvan	51	119	82	200	114	214	1.877,2	0,7	29,0
21	İsrail	58	102	72	150	108	182	1.694,4	0,7	47,9
22	Lübnan	58	94	90	140	89	128	1.520,6	0,6	-1,1
23	Kıbrıs Rum Kesimi	15	21	47	89	67	122	1.822,8	0,4	42,4
24	Portekiz	9	22	45	77	57	112	1.964,9	0,4	24,7
25	Yeni Zelanda	22	42	56	110	61	98	1.606,6	0,4	8,9
26	Norveç	42	82	49	88	56	96	1.714,2	0,4	14,2
27	Güney Kore	47	69	42	68	48	96	1.411,8	0,4	41,9
28	Madagaskar	72	112	60	84	57	84	1.472,7	0,4	-5,0
29	Ürdün	12	19	22	22	29	81	2.076,9	0,2	69,4
30	Papua Yeni Gine	26	42	16	21	45	71	1.577,8	0,2	18,2
31	Brazili	19	22	70	104	41	70	1.707,2	0,2	-41,4
32	Palau	72	142	80	70	29	69	1.769,2	0,2	-2,2
33	Marshall Adaları	22	50	80	62	29	66	1.692,2	0,2	-2,2
34	İrlanda	17	25	46	87	27	58	1.567,4	0,2	-19,4
35	İspanya	42	59	57	76	40	57	1.422,0	0,2	-29,8
36	Belçika	17	26	20	22	29	42	1.482,8	0,2	42,0
37	Yunanistan	20	28	8	14	27	42	1.522,6	0,2	22,2
38	İsviçre	4	11	12	27	18	24	2.000,0	0,1	20,0
39	Çin	1	2	2	7	19	22	1.442,1	0,1	22,2
40	Aruba	4	14	4	20	29	29	1.420,0	0,1	400,0
41	Kambocya	7	12	2	7	18	28	1.522,4	0,1	500,0
42	Niçace	1	2	2	10	10	22	2.200,0	0,1	100,0
43	Nepal	0	0	0	0	7	20	2.827,1	0,0	-
44	Kiribati	22	47	12	27	12	19	1.582,2	0,1	-20,0
45	Vietnam	2	4	22	72	11	19	1.727,2	0,1	-40,0
46	Maldivler	2	10	29	42	12	16	1.222,2	0,1	-22,2
47	Fransa	6	8	22	29	10	12	1.500,0	0,1	-66,2
48	Cayman Adaları	8	14	7	14	8	14	1.750,0	0,1	14,2
49	Bermuda	4	7	8	14	7	12	1.714,2	0,0	-12,2
50	Fransız Polonezyası	0	0	0	0	6	11	1.822,2	0,0	-
51	Rusya	0	0	0	0	8	10	1.250,0	0,1	-
52	Yemen	0	1	7	9	5	9	1.800,0	0,0	-28,4
53	Samoa	0	0	0	0	5	6	1.200,0	0,0	-
54	Peru	2	2	0	0	2	4	1.222,2	0,0	-
55	İzmir	0	0	0	0	2	2	1.500,0	0,0	-
56	Almanya	4	8	0	0	1	2	2.000,0	0,0	-
57	Mongolistan	0	0	0	0	2	2	1.000,0	0,0	-
58	Vanuatu	1	2	1	1	1	2	2.000,0	0,0	0,0
59	Kongo	0	0	0	0	0	1	-	0,0	-
60	Cook Adaları	0	1	0	1	1	1	1.000,0	0,0	-
61	Danimarka	0	0	2	9	1	1	1.000,0	0,0	-80,0
62	Solomon Adaları	1	1	0	0	1	1	1.000,0	0,0	-
63	Tuvalu	1	2	1	2	0	1	-	0,0	-100,0
64	Cezayir	0	0	4	2	0	0	-	0,0	-100,0
65	Angola	0	0	10	20	0	0	-	0,0	-100,0
66	Bangladeş	0	0	2	10	0	0	-	0,0	-100,0
67	Filadelya	4	14	0	0	0	0	-	0,0	-
68	Honduras	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
69	İtalya	1	2	0	0	0	0	-	0,0	-
70	Hindistan	1	1	0	0	0	0	-	0,0	-
71	Burkina Faso	12	16	0	0	0	0	-	0,0	-
72	Lübnan	0	0	2	2	0	0	-	0,0	-100,0
73	Madivler	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
74	Mali	2	6	0	0	0	0	-	0,0	-
75	Mekse	0	0	8	11	0	0	-	0,0	-100,0
76	Mozambik	0	0	0	0	0	0	-	0,0	-
77	Pakistan	0	0	2	2	0	0	-	0,0	-100,0
78	Seçel	2	5	4	8	0	0	-	0,0	-100,0
79	Güney Afrika	0	0	1	2	0	0	-	0,0	-100,0
80	Timor	0	0	0	1	0	0	-	0,0	-
81	Tonga	0	1	0	0	0	0	-	0,0	-
82	Trinidad ve Tobago	0	0	4	9	0	0	-	0,0	-100,0
	TOPLAM	10.824	17.820	12.890	22.227	15.907	22.802	1.622,2	100,0	14,5

Kaynak: Trade Map